

Markt Diedorf

## **Satzung zur Anpassung des Ortsrechts an den Euro**

(Amtsblatt des Marktes Diedorf vom 08.09.2001 Nr. 9/2001)

Der Markt Diedorf erlässt auf Grund der Art. 23 und 24 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO), der Art. 2, 5, 8 und 9 des Kommunalen Abgabegesetzes (KAG), Art. 18 Abs. 2 a Satz 4 des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes (BayStr.WG), Art. 8 Abs. 3 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgabengesetzes (BayAbwAG) und § 132 Bauordnungsgesetz (BauGB), in der jeweils gültigen Fassung, folgende Satzung zur Anpassung des Ortsrechts an den Euro

### § 1

Änderung der Satzung über die Abhaltung von Jahrmärkten in der Gemeinde Diedorf vom 2. September 1986 (Amtsblatt der Gemeinde Diedorf vom 08.09.1986 Nr. 19/1986) i. d. Fassung der Änderung vom 3. März 1994 (Amtsblatt vom 10.03.1994 Nr. 3/1994).

In § 19 "Ordnungswidrigkeiten" werden der Betrag "1000,-- Deutsche Mark" durch die Worte "fünfhundert Euro" ersetzt.

### § 2

Änderung der Satzung für die Erhebung von Marktgebühren vom 02. September 1986 (Amtsblatt der Gemeinde Diedorf vom 08.09.1986 Nr. 19/1986) i. d. Fassung der Änderung vom 03. März 1994 (Amtsblatt vom 10.03.1994 Nr. 3/1994).

In § 3 (Gebührensatz) Absatz 1 werden der Betrag "5,00 DM" durch den Betrag "2,50 €" und der Betrag "7,00 DM" durch den Betrag "3,50 €" ersetzt.

In Absatz 2 wird der Betrag "100,00 DM" durch den Betrag "50,00 €" ersetzt und in Absatz 3 der Betrag "10,00 DM" durch "5,00 €" ersetzt.

### § 3

Änderung der Satzung über das Umherlaufen und Halten von Hunden in der Gemeinde Diedorf vom 30. April 1992 (Amtsblatt der Gemeinde Diedorf vom 11.05.1992 Nr. 5/1992).

Im § 3 (Zuwiderhandlungen) wird der Betrag "1000 Deutsche Mark" durch die Worte "fünfhundert Euro" ersetzt.

### § 4

Änderung der Satzung der Gemeinde Diedorf für die öffentliche Wasserversorgungsanlage (Wasserabgabesatzung – WAS) vom 28. Dezember 1981 (Amtsblatt der Gemeinde Diedorf vom 30. Dezember 1981 Nr. 14/1981).

In § 18 Abs. 4 werden der Betrag "30 Deutsche Mark" durch die Worte "fünfzehn Euro" ersetzt.

## § 5

Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabensatzung der Gemeinde Diedorf vom 28. November 1991(Amtsblatt der Gemeinde Diedorf vom 07.12.1991 Nr. 13/1991), geändert durch die Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung am 30. Januar 1998 (Amtsblatt des Marktes Diedorf vom 14.02.1998 Nr. 2/1998).

1. § 6 der Beitragssatzung erhält folgende Fassung:

1) Der Beitrag nach § 5 Abs. 1 bis 8 beträgt

a) pro qm Grundstücksfläche netto 0,51 € zuzügl. 7 % Mehrwertsteuer, somit brutto 0,55 €.

b) pro qm Geschossfläche netto 2,97 € zuzügl. 7 % Mehrwertsteuer, somit brutto 3,18 €.

2) Der Beitrag nach § 5 Abs. 9 Satz 1 beträgt pro qm Geschossfläche 0 (in Worten: Null) €.

2. § 9 a Abs. 2 erhält folgende Fassung:

2) Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss

a) bis 5 m<sup>3</sup>/Stunde netto 12,24 €/Jahr zuzüglich 7 % Mehrwertsteuer, somit brutto 13,10 €/Jahr

b) über 5 m<sup>3</sup>/Stunde netto 18,36 €/Jahr zuzüglich 7 % Mehrwertsteuer, somit brutto 19,65 €/Jahr

Änderung der Satzung über die Erschließungsbeiträge vom 28. Juli 1997(Amtsblatt des Marktes Diedorf vom 09. August 1997 Nr. 8/1997).

3. § 10 Abs. 3 erhält folgende Fassung:

Die Gebühr beträgt netto 0,71€ pro cbm entnommenen Wassers zuzüglich 7 % Mehrwertsteuer, somit brutto 0,76 €.

4. § 10 Abs. 4 erhält folgende Fassung:

Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher Wasserzähler verwendet, so beträgt die Gebühr netto 0,71 € pro cbm entnommenen Wassers zuzüglich 7 % Mehrwertsteuer, somit brutto 0,76 €.

## § 6

Satzung zur Änderung der Beitragssatzung zur Entwässerungssatzung (BS-EWS) vom 15. Juli 1986 (Amtsblatt der Gemeinde Diedorf vom 22. Juli 1986 Nr. 14/1986) zuletzt geändert Änderungssatzung vom 15.12.1992 (Amtsblatt der Gemeinde Diedorf vom 23.12.1992 Nr. 13/1992)

In § 6 (Beitragssatz) werden in Absatz 1 a der Betrag "2,60 DM" durch den Betrag "1,33 €", im Absatz 1 b der Betrag "22,-- DM" durch den Betrag "11,25 €" und im Absatz 2 der Betrag "0 DM" durch "0 €" ersetzt.

## § 7

Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung vom 12. Mai 1986 (Amtsblatt der Gemeinde Diedorf vom 22. Juli 1986 Nr. 14/1986) zuletzt geändert am 28.07.1997 (Amtsblatt des Marktes Diedorf vom 09.08.1997 Nr. 8/1997).

In § 3 (Einheitsgebühr) Satz 2 werden der Betrag "DM 2,40" durch den Betrag "1,23 €" ersetzt.

## § 8

Änderung der Satzung für die Erhebung einer Kommunalabgabe zur Abwälzung der Abwasserabgabe für Kleineinleiter vom 31. März 1982 (Amtsblatt der Gemeinde Diedorf vom 30.03.1982).

§ 6 (Abgabesatz) Absatz 1 erhält folgende Fassung:

Der Abgabesatz beträgt pro Kubikmeter Wasser ab 2002 0,32 €.

## § 9

Änderung der Gebührensatzung für die Benutzung des gemeindlichen Stammgleises vom 12. Dezember 1983 (Amtsblatt der Gemeinde Diedorf vom 23.12.1983 Nr. 18/1983).

1. In § 4 Nr. 1 werden der Betrag "DM 600,-" durch die Worte "dreihundert Euro" ersetzt
2. In § 4 Nr. 2 werden der Betrag "10,- DM" durch die Worte "fünf Euro" ersetzt
3. In § 4 Nr. 3 werden der Betrag " DM 10,-" durch die Worte "fünf Euro" ersetzt

## § 10

Änderung der Satzung über die Erschießungsbeiträge vom 28. Juli 1997 (Amtsblatt des Marktes Diedorf vom 09. August 1997 Nr. 8/1997)

1. In § 4 a werden der Betrag "5,00 DM" durch den Betrag "2,56 €" ersetzt
2. In § 4 b werden der Betrag "7,00 DM" durch den Betrag "3,58 €" ersetzt
3. In § 4 c werden der Betrag "9,00 DM" durch den Betrag "4,60 €" ersetzt
4. In § 4 d werden der Betrag "11,00 DM" durch den Betrag "5,62 €" ersetzt

## § 11

Diese Satzung tritt zum 1. Januar 2002 in Kraft.

Diedorf, den 31. August 2001

Markt Diedorf



Otto Völk  
Erster Bürgermeister